令和 5 年度 消費生活協力員・協力団体養成講座

【担当者が語る！見守りネットワーク設置の全て、大公開！】

開催のご案内
2024年 1月吉日

消 費 者 庁

拝啓 寒さが厳しい折り、貴地域におかれましてはますますご清栄のことと存じます。

平素は消費者庁の取組に格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

現在、消費者庁では、認知症高齢者や障害のある人等の配慮を要する消費者を見守るための

『消費者安全確保地域協議会（以下「見守りネットワーク」という。）』の設置を積極的に推進

しております。「見守りネットワーク」の機能が効果的に発揮されるためには、ネットワークを

支えていただける消費生活協力員や協力団体のお力添えが大変重要となります。

このたび、「見守りネットワーク」の更なる充実を図るべく、昨年 10月にネットワークを設

置した栃木県那須塩原市のご担当者様を講師としてお迎えし、見守りネットワーク設置の経緯

やプロセス及び消費生活協力員や協力団体との連携等ついて、詳しくお話ししていただく講座

を開催することといたしました。

本講座を通して、皆様の地域の実情に合わせた協議会の設置や消費生活協力員や協力団体の

養成等に役立てていただければ幸いです。講座内では、参加者の皆様が講師であるご登壇者に

直接ご質問等をする機会も設けております。

つきましては、各自治体のご担当者様、見守りネットワークの構成員・構成団体の皆様及び

見守り活動に関心をお持ちの民間事業者の皆様、今後、消費生活協力員や協力団体となること

をご検討されている方々にも、ぜひご参加いただきたいと存じます。

多くの皆様のご参加を心よりお待ちしております。

＜開催概要＞

令和 5年度 消費生活協力員・消費生活協力団体養成講座

【担当者が語る！見守りネットワーク設置の全て、大公開！】

主催 ： 消費者庁 地方消費者行政に関する先進的モデル事業

事務局： 株式会社船井総合研究所

１．開催日時：令和 6年 2月 15日（木） 14:00～15:30

２．開催会場：オンライン配信（ZOOM使用予定）

３．費用：無料

４．参加対象者:各自治体の消費生活ご担当者様

消費生活協力員・協力団体として活動されている方

消費生活協力員・協力団体の活動に興味のある方  等

５．申込方法： 下記の URLより申し込みフォームをご記入の上、ご提出願います。

        お申込みは【2月 13日（火）】までにお願いいたします。

     URL： https://seminar-app.com/cer-0000000149

【お問合せ先】

◇消費者安全確保地域協議会に関する内容

消費者庁 地方協力課

TEL：03-3507-9341

Mail to: i.chihoukyouryoku@caa.go.jp

◇講座に関する内容

令和 5年度 消費生活協力員・消費生活協力団体養成事業

事務局：株式会社 船井総合研究所

TEL ：03-6387-9554

Mail  : info_mimamorinet@funaisoken.co.jp